Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

территориального развития и строительства администрации города Мурманска 

на реализацию основного мероприятия «Улучшение технических характеристик 

объектов образования» подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе 

Мурманске», в сумме 238 348 415 (двести тридцать восемь миллионов триста 

сорок восемь тысяч четыреста пятнадцать) рублей                 42 копейки. 

1.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету по 

образованию администрации города Мурманска на реализацию основных 

мероприятий подпрограммы 3 «Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг (работ) в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования»: 

- «Предоставление услуг (выполнение работ) в сфере дошкольного 

образования», в сумме 111 432 934 (сто одиннадцать миллионов четыреста 

тридцать две тысячи девятьсот тридцать четыре) рубля 26 копеек; 

- «Предоставление услуг (выполнение работ) в сфере общего 

образования», в сумме 65 611 900 (шестьдесят пять миллионов шестьсот 

одиннадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек; 

- «Предоставление услуг (выполнение работ) в сфере дополнительного 

образования», в сумме 8 744 500 (восемь миллионов семьсот сорок четыре 

тысячи пятьсот) рублей 00 копеек; 

- «Предоставление иных услуг (выполнение работ) в сфере образования», 

в сумме 7 559 081 (семь миллионов пятьсот пятьдесят девять тысяч восемьдесят 

один) рубль 16 копеек. 

1.3. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету по 

образованию администрации города Мурманска на реализацию основного 

мероприятия «Организация бесплатного горячего питания обучающихся 

начальных классов общеобразовательных учреждений» подпрограммы 6 

«Школьное питание», в сумме 45 000 000 (сорок пять миллионов) рублей              

00 копеек. 

2. Комитету по образованию администрации города Мурманска                   

(Воробьева С.С.) внести соответствующие изменения в муниципальную 

программу города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы,